ALBPETROL SH.A.

Pasqyrat Financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor | Viti ushtrimor |
B AKTIVET Shenimet | = 21 12.2016 31.12.2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 . 23,557,466 10,805,685
B R 123208402 i 10,183,206
2 Arka : 349,064 622,389
Investime 2 : 0 0
L Neltypronésie té rjesive ekonomike brendagrpt | A S R—
A - R
3 | Te tjera Financiare 23 :
Té drejta té arkétueshme 3 20,986,028,799 | 19,609,685,104 :
T O 31 0. 15,831,502,434 : 16,092,611,420
2| Na njésité ekonomike brenda grupii e . el I
3./ Nga misité ekonomike ku ka interesa pjesémarrgse C - S R
AL R 34 1 5,154,526,366 : 3,517,073,683
S ; Kapital i nénshkruar i papaguar 35
Inventarét 4 4,148,231,610  2,947,502,069
. Lende e paré dhe maleriale té konsumueshme | . L 259435664 : 335378374
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42 i 35,760,001 | 30313689
o Frodildotegatshme T 43 1 2,249402.243 969,447,019 |
4:Malka T T 44 11603633702 @ 1612362,987
2., Aklive Biologjike (Gjé e giallé né ritfe e mgjmer) . 7 I N
0 | AAGIM 1 mbajtura per shie T T T . T S I
7 . Parapagime pér inventar 4.7
Shpenzime té shtyra 5 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 :
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 25,157,817 875 | 22,567,992,858
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 J 0
| Tty pronésie né njesité ekonomike brenda grupit S
2.._Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda GUPE oo 2T
3 | Titu] pronésie_né njésité ekonomike ku kainteresapjesémarrése U S S D
4. Titu] t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesapjesémarrése i 74 T B
0| Ty 8 ljeré t6 mbajur s aktive afatgjate N S e
6 Tituj té tieré té huadhénies P76 ;
Aktivet materiale | 8 46,621,285,159 | 47,912,536,865
L Jods e, .81 i 16676,110,182 | 16,852,138,797
2fmpranrednemakmen _____ 82 | 29035,046,113 | 29,868,105,448
3. Te fera Instalime dhe pajisje |83 i 910128864 : 1,192,292,620
4  Parapagime pér aktive materiaie dhe né proces P84 ;
Ativet biologjike 9 120,833 120,833
Aktive jo materiale: 10 30,145,428 0
1. Koncesione, patenta,ligenca marka tregtare € drejta dhe aktive (6 ngjashme L5 . R
2Emmerefﬂ2 _____________________________________________
3 | Parapagime pér AAJM 103 30,145,428
Aktive tatimore té shtyra " o
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 46,651,551,420 | 47,912,657,698
| AKTIVE TOTALE 71,809 ,369,295 | 70,480,650,556




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet | Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2016 31.12.2015
Detyrime afatshkurtra: 13 1,223,232,315 959,679,074
1| Titujt e huamarrjes 13.1
| 2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 | Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 134 1,001,931,490 493,791,568
5 | Déftesa té pagueshme 13.5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 113,699,455 125,907,546
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 107,601,370 63,815,413
1| Té tjera té pagueshme 13.10 276,164 547
0
Grante 15 71,730,982 75,851,892
Te ardhura koncesionare te llogaritura 15 1,792,491,648
Provizione 16
' Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,294,963,297 2,828,022,614
| Detyrime afatgjata: 17 11,627,330,992 | 11,261,834,048
1| Titujt e huamarrjes 17.1 138,989,209 138,989,209
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12
3 | Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174 8,259,275,999 7,958,424,849
' & | Déftesa té pagueshme 17.5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit k/parti banesa 17.6
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomikek/pati jperd. 17.7 240,098,860 451,617,613
8 | Té tjera té pagueshme 17.8 2,988,966,924 2,712,802,377
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 30,000,000 30,000,000 |
1| Provizione pér pensionet 20.1
' 2| Provizione té tjera 20.2 30,000,000 30,000,000
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,657,330,992 | 11,291,834,048
DETYRIMET TOTALE 12,952,294,289 | 14,119,856,663
1 | Kapitali dhe Rezervat
2 | Kapitali i Nénshkruar 23 14,701,929,000 | 13,360,997,000
3 | Primi i lidhur me kapitalin 24 -147,190,368 14,126,414 147
4 | Rezerva rivlerésimi 25 43,201,518,459 29,537,324,906
5 | Rezerva ligjore 26.1 538,768,533 307,701,642
6 | Rezerva statutore
7| Rezerva té tjera 26.3 909,718,506 2,840,785,397
8 | Fitimi i pashpérndaré 27 -1,880,101,372 -3,813,605,691
9 | Fitim/ Humbja e Vitit 28 1,632,432,248 1,176,492
Totali i Kapitalit 58,857,075,006 | 56,360,793,893
' TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,809,369,295 | 70,480,650,556




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

L ; Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2016 31.12.2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 2,254,945,978 3,257,930,890
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces 30 1,285,401,536 -42,140,798
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 100,941,447 15,171,031
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,740,289,776 129,244,209
Lenda ¢ paré dhe materiale t¢ konsumueshme < I 2NADEI A0 ..
1 Lenda e paré dhe materale té konsumuestme 1 B b LI 85260991
2| Tétierashpenzime T @2 | ]
Shpenzime té personelit 34 -1,485,508,632 -1,568,109,157
_ 1 Paga dhe shpérblime 34.1 -1,313,781,473 -1 ,390,0(?‘_511_’;5_2 -
2 ; Shpenzime (6 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 171,727,159 -178,103,805
: nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -484,898,670 -478,084,281
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,003,448,581 -420,128,621
Té ardhura té tjera 38 56,015,673 218,391,548
1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
: ) S . ; 38.1
...... vemas 16 ardhural _nga njésité ekonomike brendagrupit) . T4 i
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
: . % e : : 38.2
. (paraqitur veemas t€ arohurat nga njésité ekonomike brenda grupit) oo st e S
3! Interesa r:e arkétueshém q.'_‘_:e' te ardhura_te tiera té ng;aghme (paraqitur 44 56,015,673 218,391 548
i vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 29
_ aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té tiera financiare 402 0 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,532,432,248 1,176,492
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 ;' §
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin B e N
2 | Shpenzimi tatim ftimit téshtys w00, NOUNE S
3 : Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 1,532,432,248 1,176,492
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
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& £ 2 s S |5 & 3 E g
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x £ ic £
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 13,360,997 | 14,128,241 29,539,004 240,894 1,931,067 | 1,299,598 0 60,499,801
~fekti i ndryshimeve né politikat kontabé 0
Geiclort inanciar{ ridekaruarmé 1 13360997 | 14128241 | 29539004 | 240,894 1,931,067 | 1,209,598 0 60,499,801
€ ardhura totale gjithépérfshirése par
itin:
itimi / Humbja e vitit
€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
otali i té ardhura gjithépérfshirése per 0
itin:
ransaksionet me pronarét e njésisé 0
konomike t& njohura direkt né kapital:
Fmetimi i kapitalit t& nénshkruar -1,827 -1,679 66,807 909,719 -5,113,204 1176 -4,139,008
Dividendé té paguar g
Fotali i transaksioneve me pronarét e 0
Njésisé ekonomike
0
;J?;f;‘:g;?g““ci” i rideklaruar mé 31 13360997 | 14126414 | 29537325 | 307,701 | 0 | 2840786 | 3813606 | 1476 | 0| 0 56,360,793
0
[oncan Wnanch ] ridaksroar it 13360997 | 14126414 | 29537325 | 307,701 | 0 | 2840786 | 3813606 | 1476 | 0|0 56,360,793
r_o_tali i 1€ ardhura gjithépérfshirése pér 0
yitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0
[€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
['€ ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
itin:
[ransaksionet me pronarét e njésisé
*konomike té njohura direkt né kapital:
=metimi | kapitalit t& nénshkruar 1,340 932 -14,273,605 13,664,194 231,067 1,93;.06? 1,933,508 1,531,256 2,496,282
Dividendé té paguar 0
fotali i transaksioneve me pronarét e 0
jésisé ekonomike
kozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 14,701,929 147,191 43,201,519 538,768 | 0 | 909,719 -1,880,101 1532432 (0|0 58,857,075




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Pershkrimi i Elementeve sr:i?' V!:,tvl1 f{ls;;g;“sor vgl.l i?;g?;’
luksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
itim / Humbja e vitit 1,532,432,248 1,176,49;
regullimet pér shpenzimet jomonetare:
hpenzimet financiare jomonetare
hpenzimet pér tatimin mbi fitmin jomonetar .
fpenzime konsumi dhe amortizimi T 484,898,670 | 478,084,28
"ierésimi | aktiveve afatgjata materiale
hpenzim tatim fitimi
uksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: ;
dyshimet né aktivet dhe detyrimet o shivtézimit:
Snie/(imitje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (1,376,343,696) ; (2,483,957,708
Snie/(rmiie) né inventarg T (1,200,729,541) | 3,819,275,49¢
‘itje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 637,137,365 : (1,040,808,239
itje/(rénie) né detyrime pér punonjésit dhe te tiera (12,208,091) ' 51,849,42¢
» ardhura te shiyra (1,792,491,648) :  1,792,491,64¢
lete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1,727,304,693) |  2,618,111,39¢
uksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -'
igesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 831,046,790 97,461,557
kétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale :
kétime nga shitja e investimeve té tjera :
ete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 831,046,790 : 97,461,557
Jksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit :
kétime nga emetimi i kapitalit aksionar 1,340,932,000 :
\a té arkétuara 0: 1,046,806
mi i lidhur me kapitalin (14,273,604,515) : (1,827,293)
Zerva rivleresimi 13,897,697,872 : (2,838,758,627)
eres i paguar / arketuar (56,015,673) : (218,391,548)
gese dividenti - -
2te monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 909,009,684) : (3,057,930,662)
tjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare 12,751,781 (342,357,707)
2te monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 10,805,685 353,163,392
'kti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
’te monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 23,557,466 10,805,685

Drejtori i Drejtorise Finances
Panajot BOCI

()6
&

=

ADMINISTRATORI {/ )
W

Endri PUKA




Informacione te pergjithshme

Albpetrol sha (Shoqeria)eshte nje shoqgeri anonime shqiptare ge ka per objekt kryerjen e Operacioneve Hidrokarbure ne perputhje me
Ligjin Nr-7746, date 28.08.1993 per Kerkim , Zhvillim, Prodhim, Trajtimin, Transportin, Magazinimin dhe Shitien e naftes Brut, Gazit
dhe Rerave Bituminoze brenda dhe jashte REPUBLIKES SE SHQIPERISE si dhe cdo operiacion tjeter tregtar apo sherbime qe i
sherbejne aktivitetit te shogerise. Shoqeria brenda hapsirave te parashikuara nga legjislacioni ne fugi kryen cdo operacion projektues
- preventivues, tregtar dhe financiar, qe lidhet drejteperdrejt ose terthorazi me objektin e saj . Kjo perfshin gjithashtu hapjen e
veprimtarise dhe krijimin e shogerive te tjera brenda dhe jashte vendit si dhe cdo aktivitet tieter te mundshem e te ligishem ne
perputhje me interesat e saj. Realizimi i objektit te veprimtarise te shogerise behet nepermjet shirytezimit dhe zhvillimit te zonave
ekzistuese naftembajtese dhe ato gazmbajtese te vendit, kerkimeve te reja, zhvillimit te bllogeve ne administrim si dhe shfrytezimit te
rerave bituminoze, furnizimit me energji elektrike te klienteve te kualifikuar, tregtimin e energjise elektrike, transmetimin e gazit natyror,
shperndarjen e gazit natyror,leje mjedisore per veprimtari me diktim ne mjedis per vendburimet e naftes ne zonat Kucove, Patos-
Marinez ( Drize +Goran), Ballsh Hekal, Amonice Gorisht, per vendburimet e gazit ne zonen Divjak — Lushnje, Frakull-Fier, Povelc Fier,
Finiq ~Sarand, rrjeti i transmetimit te produkteve te naftes dhe te gazit., vendburimi i reres bituminoze Kasnic-Fier, Uzina Mekanike
Kucove dhe Uzina Mekanike Patos.

Shogéria éshté themeluar né bazé té Vendimit té Gjykatés Nr. 21158 daté 8 Prill 1999 sipas regjistrit tregtar, bazuar né ligjin Nr. 7638,
daté 19 Nentor 1992 “Mbi shoqgérité tregtare™. Selia e shoqérisé éshié ne adresén Patos, Fier.

Kapitali i nénshkruar i saj éshté 14,701,929,000 leke, i ndare ne 14,701,929 aksione me vlere nominale 1,000 leke secili. Kapitali i
paguar eshté regjistruar né Leke.

Aksionet e Shogerise ALBPETROL Sh.a jané nén pronésiné e Shtetit Shqiptar te pérfagésuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

Me VKM nr.848,date 07.12.2016 “ Per kiijimin e shogerise “Albgaz’ sha dhe percaktimin e autoritetit publik qe perfageson shtetin si
pronar te aksioneve te shogerive “Albpetrol” sha dhe “Albgaz” sha, botuar ne fletoren zyrtare nr 239, date 13 .12. 2016 si dhe me
Urdher Nr. 415, date 15.12.2016 te Ministrise se Energjise dhe Industrise, aksionet e shoqerise “Albpetrol” sha transferohen nga
Ministria e Zhvillimit Ekonomik , Tregtise dhe Sipermarries, ne Ministrine e Energjise dhe Industrise.

Ky ndryshim eshte regjistruar ne QKB me nr ceshtje CN-073769-12-6, date 16.12.2016.
Drejtuesit e Shogérisé jane si mé poshté:

- Késhilli Mbikéqyrés

- Bordi i Drejtoréve
Késhilli Mbikéqyres aktual i ALBPETROL sha pérbéhet si mé poshté:

1. Koli BELE Anétar
2. Dritan SPAHIU Anétar
3. Emal ELEZI Anétar
4. Andius  OLLDASHI  Anétar
5. Ergys QIRICI Anetar
6. llia GJERMANI  Anetar
7. lzet SHAMETI Anétar

Administratori i shoqérisé: Endri PUKA

Veprimtaria e pérditshme e shoqérisé drejtohet nga Administratori, te cilit, i pérkasin te gjitha kompetencat pér drejtimin ekzekutiv dhe
perfagéson shoqériné ne marrédhéniet me te tretet,

Gjate periudhés 01.01.2016 deri me 31.12.2016 shogéria ka kryer aktivitetin e saj ne pérputhje me objektin e krijimit te saj.



Ne pérputhje me veprimtaring dhe organizimin administrativ, shogeria ka organizuar kontabilitetin ne 13 njesi vartése ose qendra, te
ilat péroatisin eecila Pasayra Financiare me vete dhe nyjerrin rezultat te vecante. Ne Qender, shogeria pérgatit Pasqyren Financlare
permbledhese e bilanceve kontabel te njésive te saj. Kontabiliteti ne Qender eshie i informatizuar, ndersa ne njesite variese Hbaiet
ne menyre te pérzier, manuale dhe te informatizuar.

Emertimi i njesive vartese eshte si me poshte:

1-QPN Patos (Qendra Prodhimit te Naftes Patos)

2-QPN Kucove (Qendra Prodhimit te Naftes Kucove)

3-QPN Ballsh (Qendra Prodhimit te Naftes Ballsh)
4-QASHNG (Qendra Administrimit te Shitjes Nafte e Gaz)
5-QAR (Qendra Administrimit dhe Ruajtjes se Prones)
6-QSHGJ (Qendra e Sherbimeve Gjeofizike)

7-QFSHE (Qendra e Furnizimit dhe Sherbimeve Elektrike)
8-QEMNG (Qendra Emergjences ,Mjedisit,Naftes e Gazit
9-QFMT (Qendra Furnizimit Materialeve Teknike)
10-QT Patos (Qendra e Transportit)

11-QMN Kucove (Qendra Mekanike Naftes Kucove)

12-QTG Patos (Qendra Transmetimit {e Gazit
13-Administrata Albpetrol

Auditi i brendshém N _
Ne shogériné Albpetrol sh.a. ekzistojné procedura dhe programe ge synojné te ndikojné ne mbrojtjen e pasurise, ruajtien e interesave
te pronarit te vetem, zbulimin e anomalive dhe parregullsive, saktésimin e informacioneve ekonomiko-financiare, etj.

Pér ndjekjen e késaj pune vepron Departamenti i Auditit te Brendshem, i cili ka varési te plote nga Keshilli Mbikqyres. Ky i fundit
orienton, harton dhe miraton programet dhe planet e kontrollit pér Departamentin e Auditit te Brendshem, i cili eshte pjese e kontrollit te
pérgjithshém shtetéror dhe ushtron veprimtaring e tij konform ligjeve, vendimeve te Keshillit te Ministrave dhe metodikave te hartuara
nga strukturat e ngarkuara nga Keshilli i Ministrave pér kété gellim. Auditi i brendshém nuk eshte ne pérbérjen e strukturave te tjera te
shoqérisé ALBPETROL SH.A.

Késhtu gjate vitit 2016 Departamenti i Auditit te Brendshem ka kryer kontrolle te plota ekonomike dhe financiare sipas programit te
hartuar dhe kane nxjerre rezultatet e tyre.

Bazuar ne strategjiné e zhvillimit te shoqérisé, ku prioritet i veganté i éshté dhéné thithjes se investimeve te huaja, edhe gjate vitit 2016
ka vazhduar bashképunimi i shume kompanive te huaja me eksperience ne zhvillimin e vendburimeve te naftés dhe te gazit per
kérkim-zbulimin e zhvillimin e vendburimeve qe administron Albpetroline zbatim te Marréveshjeve Hidrokarbure me kompanité
“Bankers Petroleum Albania” Ltd, “Transatlantic’Ltd, “Sherwood” , “Transoil Group” dhe “Phoenix’, nga momenti i filimit te
marréveshjeve dhe deri me 31.12.2016.



Tabela e méposhtme jep numrin e puseve sipas ¢do kompanie ge vepron ne baze te Marréveshjes se Hidrokarbureve:

Nr i puseve té Nr i puseve té
dorézuar dorézuar Nr i puseve té dorézuar
deri né fund té vitit deri né fund té vitit
Nr | Emertimi Kompanise 2015 né vitin 2016 2016
Bankers Pefroleum 1135 0 1135
2 | Transatlantic ltd 391 0 391
a) Vendburimi CA-
MO 69 : 69
bh) Vendburimi BA-HE 23 0 23
0
c) Vendburimi GO-KO 295 295
d) Vendburimi Delvine
4 0 4
3 | Sherwood 94 94
4 | Transoil Itd 235 0 235
5 | Phoenix Petroleum 490 0 490
Gjithesej 2736 2736




Baza e Pérgatiijes se pasqyrave Financiare
Baza e pergatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me rregullat dhe parimet e ligjit Nr.9228,dt.29/04/2004 “Mbi Kontabilitetin® dhe
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF), te aprovuara dhe te shpallura per zbatim nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit (KKK).

Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike,duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe
parimin e te drejtave te konstatuara.

Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare paragiten né Lek, € cila éshté monedha funksionale dhe e paraqities té pasqyrave financiare te Shogérisé.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né perputhje me SNRF kérkon qé drejtimi t& kryejé gjykime, vierésime dhe perllogaritje, té cilat kane
efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe
perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te tjere, te cilet drejtimi i Shoqerise i konsideron te arsyeshem sipas
rrethanave. Rezulatet e tyre perbejne bazen per vieresimin e vleres per {u mbartui te akiiveve dhie detyrimeve per te cilat nuk jane
dhene informacione shpjeguese ne burime te tiera. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga vleresimet ge ishin bere.

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme.Efektet qe rrjedhin nga rishikimi i vieresimeve kontabel njihen ne
periudhen ne te cilen vleresimi eshte ripare dhe ne ¢do periudhe te ardhshme .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe, investime né tregun e parasé dhe tregje t&
tiera shumé likuide me kontrata jo mé t& gjata se tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré.
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t€ shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tiera té cilat nuk jané aktivitete
investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tiera qé nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet q& cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar dhe té huasé té

shoqérisé.
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Akiivei dhe deiyrimei financiare

Nje akliv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t& instrumentit. Matja
fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e transaksionit)
perveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund té jete, pér shembull, kur
shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale té tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi
qé nuk éshté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vierén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut per njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit, (si llogari, déftesé ose hua e
arketueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé
jané té Klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
te tiera té pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale té pagesave t€ ardhshme té
skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shoqcria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit té ndonjé aktivi financiar gé matet
me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Neése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje
qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga
zhvlerésimi t& njohur i paré ose direki ose duke rreguiiuar njé liogari zhvlerésimi,ng fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata.
Inventarét
Inventari eshte paraqitur me vieren me te ulet mes kostos dhe vleres se realizueshme neto.Vlera e realizueshme neto eshte cmimi

i shities i perllogaritur gjate rjedhes normale te biznesit pa koston e perllogaritur te perfundimit dhe shpenzimet e shitjes. Kosto
eshte llogaritur si vijon:

Lendet e para - Me koston e blerjes dhe inventari i imét kosto blerje minus
konsumin e llogaritur.

Prodhime ne proces - Me kosto ne baze te metodés se mesatares se ponderuar

Produkt i gatshém - Me kosto ne baze te metodés se mesatares se ponderuar

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo
shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.



Aklive afaigjata materiale
Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale, perveg tokés, paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvleresimi.

Kostot gé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit
te AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qeé lidhen me mirémbaitiet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Kostot pérfshijné shpenzime ge jané kryer drejtpérsédrejti pér blerien e aktivit. Kostot e aktiveve te ndértuara nga vete shogéria,
perfshijné koston e materialeve dhe te fugisé punétore, si dhe ndonjé kosto tjetér qe lidhet direkt me vénien e aktivit ne kushte pune, si
dhe kostot e gmontimit te zhvendosies dhe te magazinimit te tyre ne vendndodhjen pérkatése.

Kur pjesé té njé zéri & aktiveve afatgjata materiale kané jeté t& dobishme t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém
(komponenté kryesor) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e njé zéri té aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar te ardhurat monetare nga shitja me
vierén e mbartur té aktiveve afatgjata materiale, dhe njihen neto brenda zérit “té ardhura té tiera” ne pasqyren e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Kur aktivet e rivierésuara shiten, sasité e pérfshira né rezervén sé rivierésimit transferohen né fitimin e mbaijtur, ndérsa
Mungesa e rivlerésimit njinet ne pasgyrén e te ardhurave ahe shpenziit te periudhés.

Aktivet Afatgjata Materiale (vazhdim)
Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave e shpenzimeve me baze lineare pér ndértesat dhe lidhjet teknologjike, puset, tubacione,
mbi bazén e jetés se dobishme t& Vierésuar t€ ¢do pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale dhe me metodén zbritése pér
makinerité dhe pajisjet, mjetet e transportit, pajisjet e zyrés dhe kompjuterike, dhe akfivet e liera me njé norme amortizimi SIG
shpjegohet me poshté. Toka dhe punimet né proces nuk amortizohen, Normat e amortizimit me te cilat punon shogeria :

2016 2015
Baze lineare
* Ndértesa 1.5% 1.5%
¢ lidhjet teknologjike, puset, tubacione 1.5% 1.5%
Metoda zbritése
*  Makineri dhe pajisje 2.5% 2.5%
* Pdjisie, e te tiera 3 % 3 %



Aklive afatgjata jo materiale

() Emriimire
Emri i mire njihet ne blerjen e filialeve, joint ventures dhe aktiviteteve.
Emri i mire pérfagéson tepricén midis kostos se blerjes me interesin e Shogérisé ne vierén e drejte te aktiveve, detyrimeve dhe
detyrimeve te mundshme te shitésit. Ne rast se teprica éshté negative (emri i mire negativ) éshté njohur menjéheré ne pasqyrén e te

ardhurave dhe shpenzimeve.

Matja pas njohjes fillestare

Emri i mire matet me kosto minus humbjet nga zhvlerésimi.

Amortizimi

Aklivet Afatgjata Jo materiale te cilat kane njé jeie te dubishine te fundme, jane vlerésuar si diference e vierés historike me
amortizimin e akumuluar dhe humbjeve nga zhvlerésimi. Amortizimi &shté njohur si shpenzim ne ményré lineare ne baze te jetés se
dobishme te aktivit nga data ge aktivi ka gene ne dispozicion te Shoqérisé.

-Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohen né monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén
€ monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e
trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i perafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs
mesatar i njé jave ose njé muaji, mund té pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave
té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té shprehur né monedhé té
huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né
monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit: zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé
té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetare me kurse kémbimi té
ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare
te méparshme, njihen si fitim (ose humbije) té periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do té njihet edhe
diferenca e kémbimit.

Kursi i kémbimit, i pérdorura nga shogeria pér monedhen USD mé 31.12.2016 eshte , 1USD =128.17 leke,



Insirumentat Financiare
instrumentat financiare jo- derivative

Instrumentat financiare jo- derivative perfshijne investimet ne aksione, kerkesa te arketueshme nga klientet, te tjera kerkesa te

arketueshme, mjete monetare dhe te ngjashme, kredi te dhena dhe te marra, llogari te pagueshme te te treteve.

Instrumentat financiare jo-derivative jane njohur fillimisht me vleren e drejte plus te gjitha kostot e transaksionit qe i perkasin ne menyre
te drejtperdreite.

Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare perfshijne gjendjet e llogarive dhe depozitat ge mund te terhigen menjehere.
Ekuivalente te mjeteve monetare perfshijne gjithashtu depozita afatshkurtra me pak se tre muaj.

Investimet te prezantuara me vleren e dreijte nepermiet pasqyrese se te ardhurave

Nje instrument financiar eshte klasifikuar si i vieresuar me vieren e drejte nepermjet pasqyres se te ardhurave nese eshte i mbajtur per
tu shitur. Instrumentat financiare percaktohen si te vieresuar me vieren e drejte nepermjet pasqyres se te ardhurave nese Shogeria i
manaxhon keto investime dhe merr vendimet per blerjen dhe shitjen e tyre bazuar ne vieren e drejte. Pas njohjes fillestare, kostot e
lidhura drejpersedrejti me transaksionin njihen si te ardhura dhe shpenzime kur ato ndodhin. Keto instrumenta financiare vieresohen
e vieren e drejte dhe ndryshimet perkatese njinen si te ardhura ose shpenzime te periudhes ushtrimore.

Te tiera
Instrumentat e tiere financiare Jo derivative vieresohen me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv, minus

humbjen nga rivleresimi, si me poshte:

Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tierat jane paragitur me koston e amortizuar minus humbjet nga zhvleresimi. Pasqyrat
financiare perfshijne provizione speciale ne lidhje me llogarite e arketueshme te dyshimta, te cilat sipas opinionit te organeve drejtuese
te Shogerise, reflektojne ne menyre te mjaftueshme humbijen e perfshire ne ato llogari , mbledhja e te cilave eshte e dyshimte.
Percaktimi i mjaftueshmerise se provizionit nga ana e organeve drejtuese eshte bazuar, nder te tierave edhe ne vleresimin e
rrezikshmerise, duke konsideruar informacionin ne dispozicion per bilancin e debitorit, volumin e aktiviteit te tyre tregtar dhe garancive

te marra prej tyre.

Llogarite e arketueshme afatgjata jane deklaruar me vieren e tyre aktuale.

Transaksionet me palet e lidhura

Mardheniet me palet e lidhura jane trajtuar ne menyre te pershtatshme dhe paraqitur sipas SNK 24,

Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e detyrueshme té sigurimeve shoqérore

Shogéria paguan vetém kontribute té detyrueshme té sigurimeve shogérore gé u sigurojné pérfitime pensioni punonjésve pas dalj?s n§
oension. Kontributet e Shoqérisé né planin e pérfitimit t& pensioneve ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré
<ur ndodhin.

Provizionet pér rreziget

rovizionet njihen kur Shoqgéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose te térthorté) si rezultat i njé ngjarje ne te kaluarén dhe ka mundési qe
l0 te nevojitet njé fluks burimesh ge pérfshin pérfitimet ekonomike pér te pérmbushur detyrimin dhe ne kété ményré mund te behet njé
€rllogaritie e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti &shta material, provizionet jané pércaktuar duke skontuar flukset e
ritshme te parasé me normén e ulies para tatimeve, e cila reflekton vierén kohore te parasé ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku
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eshie e pérshtatshme, normén e riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne ¢do date bilanci dhe nése nuk ka me mundasi

pér nevojen e njé fluksi burimesh qe pérfshin perfilimel ekonomike pér shlyerien e detyrimit provizinaet kthehan Provizionet nérdnra:

PR GE Jelle HURUT IS ht. AL UK njinen el _!I__.!'I-._JJI\.-l Caldlishiine ugelallive. AKUvel e kushtezuara nuk rinhen

Pérmbledhje e politikave kontabgl (vazhdim)

Njohja e t& ardhurave

Mallrat e shitur

T¢€ ardhurat nga shitja e naftés dhe gazit jané matur me vlerén e drejté t& pagesave té arkétuara ose t& arkétueshme, pakésuar me
tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat, taksat e rrugés, dhe t& tiera té ngjashme). Te ardhurat nga shitja e mallrave jané
matur me vierén e drejte te pagesave te arkétuara ose pér tu arkétuar, pakésuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet. Té ardhurat nga
shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet, uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E
ardhura eshte njohur kur rreziget dhe te drejtat mbi produktet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit eshte
& mundshme, kostot e lidhura dhe kthimet e mundshme te mallrave mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje te

vazhdueshme te drejtimit te Shogerise me keto produkte.

Té ardhurat nga giraja

Kosto fikse te qerase pér kéto linja te lidhura shpenzohen ne baze te metodés lineare mbi kushtet e qerase. Shpenzimet e lindura nga
qiraté operative njihen ne pasqyrén e te ardhurave ne baze te metodés lineare sipas kohézgjatjes se qirasé.

Shpenzimet operative
Shpenzimet operative njihen atéheré kur ndodhin.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe t ardhurat nga kémbimi valutor gé njihen si fitime
ose humbje. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazé rmjedhése, duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare
pérfshijné humbjet nga kémbimi valutor.

Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérb&hen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra ge njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual
éshté tatimi i pritur pér tu paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne datén e bilancit, si edhe
¢farédolloj rregullimi kontabél te tatimit pér tu paguar ne lidhje me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre llogaritet duke pérdorur metodén e bilancit kontabél, duke sjelle diferenca te pérkohshme midis vlerés kontabél te
aktiveve dhe pasiveve pér raportin financiar dhe vierés kontabl per qéllime tatimi. Diferencat e pérkohshme nuk parashikohen pér
njohjen fillestare te aktiveve dhe pasive qe nuk kane asnjé ndikim mbi kontabilitetin apo fitimin e tatueshém. Shuma e tatimit te shtyre
bazohet ne ményrén e pritshme te realizimit apo shiyerjes se shumes se akumuluar te aktiveve dhe pasiveve, duke pérdorur normat
tatimore ne fugi ne datén e bilancit.



Njé aktiv i detyrimit te shtyre njihet vetém nése ka te ngjare qe fitimet e ardhshme te tatueshme do te jene ne dispozicion, e ndaj te
:.;|.\._.,. _IT' ';'::-'.--' ,IIJ -\I<___:;__._- Mt e '=.':"!'.l"'-"':-" ~ A me i e & mimAnee Ao e ——

perfitimi pérkatés nga tatimi

:-a:;il\l._fl e o I e shkallen ku nuk eshté me Il ‘eallze

het

¢ Cmimet e naftés dhe gazit

Gjate vitit 2016,Shogeria ka shitur nafte bruto mbéshtetur ne kontraten nr .3768/14, dt.25/05/2015, lidhur midis Albpetrol sha dhe
shogerise TPD- Trade Petrol & Drilling ,si dhe kontratave nr.531/10, dt.02/03/2016 dhe nr. 7805/15, date 17.12.2016 te lidhura midis
Shogerise Albpetrol sha dhe shogerise Porto Romano Oil.

S 1 Mjete monetare(likuiditete ne arke,banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke ne fillim dhe ne fund te ushtrimit jane si me poshte

S1 Akt monear |V Ushimor v Uher
' Banka 23208402 | 10,183,296
ke T L 30084t 622,389
 Totali § : 23,557,466 10,805,685

Gjendjet e llogarive te paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave ne fund te ushtrimit. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur
kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise me 31/12/2016 dhe diferencat jane pasqyruar ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

S 3 Tedrejta te arketueshme

s3 | Té drejta té arkstueshme-Nga aktiviteti 5 | Viti Ushtrimor . Viti Ushrimor
shfrytézimit 31122016 | 31.12.2015
| Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 17,382,101,610 17,643,210,506
""" Deri 1 vit 973,835,492 1,356,859,218
Mbi 1 vit 16,408,266,119 16,286,351,378
Zhvleresimi kerkesave te arketueshme -1,550,599,176 -1,550,599,176
! Totali | | 15,831,502,434 16,092,611,420

Te drejta te arketueshme paragesin kerkesat e viefshme ndaj debitoreve per shitjet e mallrave apo sherbimeve ne daten
e mbyllies se bilancit.(shih pasqyren analitike)
Zhvleresimi i kerkesave te arketueshme paraget provizionet e krijuara per kerkesat e arketueshme.
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e pasayrat financiare te shanerise te vitit 2010

provizione per kerkesa te arketueshme jane 228,831 368 leke,u krijua provizion ne vieren 414,108,469 leke.Pra ne PF te shogerise ne vitin
2011, provizione per kerkesa te arketueshme , jane 642,939,837 leke.

Ne vitin 2014 me vendim nr.117,dt.17/03/2015 jane krijuar provizione

-18,621,860 leke per punonjesit e dale te papune si pasoje e zbatimit te VKM nr.106,dt.01/02/2012 .

-35,187,106 leke per vendime gjygesore te pritshme per tu fituar nga punonjes ge jane ne proces gjyqesor.

-971,226,440 leke per gjendjen e llog.ne pritie e cila perbehet nga humbje apo inventare te denoncuar ne organet perkatese dhe per te
cilat pritet vendim i formes se prere.

Gjate vitit 2015 eshte kryer rrimarje provizioni per shumen 117,376,067 leke, qe kate beje me provizionet e krijuara ne vitin 2014

si me poshte:

82,188,961 leke provizion i krijuar per shperblimin per vietersi per punonjesit e dale te papune ,ne zbatim te VKM nr. 106, dt. 01/02/2012.
35,187,106 leke provizion i krijuar per vendime gjygesore te pritshme per tu fituar nga punonjes qe jane ne proces gjyqgesor.

Te drejta te arketueshme mund te detajohen me tej si me poshte:

] :ﬁfc:;:aét:: r:ﬁtarke’:ueshme nga aktiviteti 34 Deri 1 vit wii
1 | Armo sha -3,981,550 11,686,473,189
2 | Shteterore 426,438 339,427 456
B Private 977,390,604 4,382,365,474
973,835,492 16,408,266,119

S 3.4 Te tjera te drejta te arketueshme ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paraqiten:

$3.4 | Té drejta t& arkétueshme-Té tjera TR -
Aktive fe tiera 1,294,229,206 1,239,141,251
Deri 1 vit 76,223,768 40,318,606
Mbi 1 vit 1,218,005,438 1,198,822,645
TVSH 57,143,595 51,031,773
Tatim ne burim 134,280 980,168
Tatim fitimi 150,358,553 129,150,701
Akciza 74,836,091 74,836,091
TAP 2,981,268 2,922,991
Detyrim per sigurime shogerore mbi 1 vit 116,293,922 116,239,728
Te drejta nga kontraktoret 3,348,670,119 1,792,491,648
| Huatedhena 109,879,332 110,279,332
| Totali 5,154,526,366 3,517,073,683




Ne detyrimet tatimore paraqitet teprica debitore e tyre.Per vitin 2015 Shoqgeria ka ripozicionuar pasqyren e pozicionit financiar ne daten
%1 dhietor 2015 duke paragitur tepricen debitore te detyrimeve tatimore ne shenimin 3.4 “Te dreita te arketueshme —Te tjera”

Ne vitin 2015 kjo teprice paragitej ne shenimin 13.9 "Te pagueshme per detyrimet tatimore

Ne aktive te tjera , shuma 3,348,670,119 leke,paraget te drejtat e shogerise ,qe rrjedhin nga detyrimet kontraktuale te te treteve
konform parashikimit te termave te kontratave, te lidhura midis Shogerise Albpetrol sha dhe kontraktoreve, ge duhet te ishin marre
ne dorezim, por jane gjendje prane tyre ne dt.31/12/2016,nga e cila, periudhes ushtrimore i perket shuma 1,556,178,471 leke

dhe periudhes paraardhese progresive shuma 1,792,491,648 leke.

Hua te dhena paraqet transferime fondesh te kryera nga Albpetrol sipas urdherit Nr.7666,dt.29/12/2014 te MEI,
si dhe Urdherat Nr. 545,dt.12/12/2014, Nr.2996/3,dt.18/05/2015 te MZHETS, nepermjet kontratave te huase.

Inventaret ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragiten si me poshte:

S4 | Inventarét-Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Vlé;liszhégnior Vi;ﬁszr_‘;g?;m
1| a-Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 4.1 397,102,038 473,044,748
| | b-Zhvieresimi | materialeve 137,666,374 137,666,374
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 259,435,664 335,378,374
2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42 35,760,001 30,313,689
Produkte té gatshme 43 2,249,402,243 969,447,019
4 | Mallra 44 1,603,633,702 1,612,362,987
 Totali P 4,148,231,610 | 2,947,502,069

Inventaret pasqyrohen ne menyre analitike ne cdo njesi.Zhvleresimi i materialeve paraget provizion te krijuar per mallrat
stoge.Gjate vitit ushtrimor nuk ka patur ndryshime ne kete post.
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Toka Ndertesa TOTALI
VLERA BRUTO AAM Leke Leke Leke
| Giendja me | Janar 2015 14,956,209,775 2,376,071,075 17,332,280,850
| Shtesa gjate vitit 345,852,000 68,138,929 413,990,929
Pakesime gjate vitit 345,852,000 54,569,378 400,421,378

_Gjendja me 31 Dhjetor 2015

14,956,209,775 |

17,345,850,401

| AMORTIZIM]I
Gjendja me 1 Janar 2015 - | 467,090,002 467,090,002
Shiesa gjate vitit - 37,099,460 37,099,460
Pakesime gjate vitit - 10,477,858 10,477,858
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 - 493,711,604 493,711,604

VLERA NETO AAM

2015

Gjendja neto me 1 Janar 2015 14,956,209,775 1,908,981,073 16,865,190,848
Gjendja neto me 31 Dhjetor R SR
14,956,209,775 1,895,929,022 16,852,138,797

VLERA BRUTO AAM

| Gjendja me 1 Janar 2016 14,956,209,775 2,389,640,626 17,345,850,401
Shtesa gjate vitit 183,757,500 18,598,588 202,356,088
Pakesime gjate vitit 323,327,975 29,393,084 352,721,059
Giendja me 31 Dhjetor 2016 14,816,639,300 2,378,846,130 17,195,485,430
AMORTIZIM]I

| Gjendja me | Janar 2016 - 493,711,604 493,711,604
Shtesa gjate vitit : 31,731,716 31,731,716
Pakesime gjate vitit - 6,068,072 6,068,072
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 - 519,375,248 519,375,248
VLERA NETO AAM
Gjendja neto me 1 Janar 2016 14,816,639,300 1,895,929,022 16,852,138,797
Neto me 31 Dhjetor 2016 14,816,639,300 | 1,859,470,882 |  16,676,110,182
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-I mpjante dhe Paisje Te tjera ne - 'I'()'l'-f;-l_.lm
makineri informatike shirytezim Totali te tjera mak.& te tjera)
VLERA BRUTO AAM Leke Leke Leke Leke Leke
| Giendja me 1 Janar 2015 35,936,503,789 | 90,158,346 1,184,612,548 | 1,274,770,894 37,211,274,683

Shiesa gjate vitit 1,386,625.802 24,606,383 215232321 | 239,838,704 1,626,464,506

Pakesime gjate vitit - 1.247.543.846 6,822 409 165,793,116 | 172,615,525 1,420,159,371
' Gjendja me 31 Dhjetor 2015 36,075,585,745 107,942,320 | 1,234,051,753 | 1,341,994,073 37,417,579,818
| AMORTIZIMI -

Gijendja me | Janar 2015 5,770,574,048 27,722,943 124,234,582 161,957,525 5,922,531,573

Shiesa gjate vitit 724,534,121 | 3.349,892 3,832,451 | 7,182,343 731,716,464

Pakesime gjate vitit 287,627,872 1,076,816 8.361,599 | 9,438,415 297,066,287

Gjendja me 31 Dhjetor 2015 6,207,4580,297 29,996,019 119,705,434 | 149,701,453 8,357,181,750

VLERA NETO AAM -

Gijendja neto me 1 Janar 2015 30,165,929,741 62,435,403 1,060,377,966 | 1,122,813,369 31,288,743,110
| _Gjendja neto me 31 Dhjetor 2015 29,868,105,448 77,946,301 1,114,346,319 | 1,192,292,620 31,060,398,068
| VLERA BRUTO AAM = -
i_(}licndia me | Janar 2016 36,075,585,745 107,942,320 1,234,051,753 | 1,341,994,073 37,417,579,818
i Shiesa gjate vitit 490,839,710 10,530,356 175,448,622 | 185,978,978 676,818,688

Pakesime gjate vitit 1.102,739,767 11,090,564 452967498 | 464,058,062 1,566,797,829

Gjendja me 31 Dhjetor 2016 35,463,685,688 107,382,112 956,532,877 | 1,063,914,989 36,527,600,677
! 2 2
| AMORTIZIMI . -

I
- Giendja me | Janar 2016 6,207,480,297 29,996,019 119,705,434 | 149,701,453 6,357,181,750

Shtesa gjate vitit 641,642,770 2,356,980 5,745211 | 8,102,191 649,744,961
!iakcsime gjate vitit 420,483,492 2,024,673 1,992,846 | 4,017,519 424,501,011
i Gjendja me 31 Dhjetor 2016 6,428,639,575 30,328,326 123,457,799 | 153,786,125 6,582,425,700
;_\-’I.ER.-\ NETO AAM . -
:‘_(i.iind_ja neto me 1 Janar 2016 29,868,105,448 77,946,301 1,114,346,319 | 1,192,292,620 31,060,398,068

neto me 31 Dhjetor 2016 29,035,046,113 77,053,786 833,075,078 | 910,128,864 29,945,174,977

AAM jané njohur ne kontabilitet me koston e blerjes se tyre dhe shoggéria ka zgjedhur si politike te saj kontabél modelin e kostos ku
¢do element i AAM paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar. Shogéria nuk ka akumuluar as njé humbje nga zhvlerésimi.
Normat e amortizimit te zbatuara jané ato te pércaktuara ne vendimin nr.24,dt.30/04/2007 te Késhillit Mbikéqyrés dhe jo normat fiskale
te percaktuara ne ligjin nr.8438,dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat’.
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Normat e amortizimit jane si me poshte:

2016 2015
Baze lineare
¢ Ndeértesa 1.5% 1.5%
« lidhjet teknologjike, puset, tubacione 1.5% 1.5%
Metoda zbritése
e Makineri dhe pajisje 2.5% 2.5%
e Pajisje, e te tjera 3 % 3 %
S 9 Aktivet biologjike
i R Viti Ushtrimor ~ ;  Viti Ushtrimor
= | hklivebichallke 31122016 | 31.12.2015
aktive biologjike | 9 120,833 ] 120,833

Ne kete post te bilancit pasqyrohen si aktive biologjike ne vieren 120.833 leke aktivet drufrutor te Uzines Mekanike Kucove.

" . Vlera Amgrtiziny Vlera e
Aktive jo materiale: 10 Fillestare akun:uluar bt
1 Kopcesfone,patenra,ngnca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té 10 1 0
ngjashme '
2 | Emrij Miré 10.2 0
3 | AAIM 35,465,210 | 5,319,782 | 30,145,428
4 | Parapagime pér AAJM 10.3 0
Totali 35,465,210 | 5,319,782 | 30,145,428

Aktivet Afatgjata Jo Materiale ne vleren 35,465,210 leke perbehen si me poshte:
-Vlera 20,985,210 leke paraqet Pajisje softwere sistemi GIS
-Vlera 14,480,000 leke paraqet paijisje softwere “Sistemi i Centralizuar per
menaxhimin e stafit dhe sherbimeve”.

Ne zbatim te Urdherit te Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes nr.1461,dt 20/02/2015 eshte kryer rivleresimi i
Aktiveve Afatgjata Materiale per shogerine Albpetrol sha.Efektet e rivieresimit te AAM nuk jane pasqyruar ne PF te ketij viti, pasi nuk ka
perfunduar ende procesi i miratimit .
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DY

AIMET DHE IKAPITALI

S 13 Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten:

5134 Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e 134 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2016 31.12.2015
1 | Fumitore te papaguar deri 1 vit 995,434,599 486,622,331
2 | Debitore te tjere kreditore te tiere deri 1 vit 6,496,891 7,169,237
Totali 1,001,931,490 493,791,568

Furnitore te papaguar deri ne 1 vit paraget detyrimet e shoqerise ndaj te treteve per blerjet e mallrave apo sherbimeve te kryera gjate
vitit ushtrimor.

Gjendja e furnitoreve mund ta detajojme si me poshte

$13.4 Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetine | ., Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2016 31.12.2015
1| Armo sha 0 8,760
2| Subjekte shieterore _ 81,575,813 3,375,181
Subjekte private 913,858,786 483,238,390
Totali 995,434,599 486,622,331 |

Rritja e detyrimeve afatshkurtra per subjektet shteterore ka ardhur kryesisht nga detyrimet per taksat vendore ne Bashkine Ballsh ne
vleren 64,817,200 leke si dhe ne Bashkine Fier ne vleren 9,233,326 leke.
Rritja e detyrimeve afatshkurtra ne subjektet private ne vleren 430,620,396 leke vien kryesishte ne subjektin OSHEE, me nje rritje prej

420,363,224 leke. Kjo situate eshte permiresuar gjate vitit 2017.
Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te

mbajtura per cdo furnitor. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kembimit
ne daten 31.12.2016.
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Detyrime afatshkurtra- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore/shendetsore

“Té pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore " pasqyron detyrimet ndaj punonjesve per pagat dhe sigurimet te pa

likujduara ne fund te periudhes se ushtrimit.

Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

138 | punonjésve dhe sigurimeve shoggrorelshéndetsore % 31422016 | 31122015
A Pagapersoneli i 89427844 1 101851845
2 i Detyrim sigurime shoq shendets deri 1 vit 24,271,611 | 24,055,701
. Totali 113,699,455 ‘ 125,907,546
S 13.9- Te pagueshme per detyrime tatimore
Te pagueshme per Detyrime tatimore deri 1 vit
, i ; : Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
13.9 | T& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 31.12.2016 31.12.2015
1| TVSh per tu paguar R 63,855,626 33,877,766
2 | Tatimi mbi te ardhurat 7,321,492 6,909,823
3 | Tatim ne burim 55,890 71,422
4 | Renta minerare 34,370,936 19,420,876
Totali 105,603,944 60,279,887
Te pagueshme per detyrime tatimore mbi 1 vit
13.9 Detyrime afatgjata-Té pagueshme pér detyrimet 139 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
| tatimore ' ' 31.12.2016 31.12.2015
Tatime te ljera 3,535,526 3,535,526
Renta minerare -1,638,100 0
| | Totali 1,997,426 3,535,526
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R e Viti Ushirimor Viti Ushtrimor

. 31,12.2016 : 31.12.2015
| _f | Qf'vr'dﬂ!e @'f'u | paguar deri MI - - | |_ _27%54?_ _I
L |Totai I N N R Y
(15 Te drdhiiirate shi ’ Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor

yea ? 31.12.2016 31.12.2015

1 | Grante afatshikurtera 71,730,982 75,851,892
2 | Te ardhura te periudhave fe ardhme 1,792,491,648
| Totali 71,730,982 1,868,343,540

Grantet jane njohur ne te ardhura ne menyre sistematike gjate periudhes kontabel.Paksimi neto i tyre per vitin 2016 eshte
4,120,910 leke, pasqyruar ne S 32, te ardhura te tiera te shfrytezimit,"Te ardhura nga grantet”.

Te ardhura te periudhave te ardhme, ne PF te vitit 2015, pasqyron te drejtat e shogerise ,qe rrjedhin nga detyrimet kontraktuale
te te treteve konform parashikimit te termave te kontratave, te lidhura midis Shogerise Albpetrol sha dhe kontraktoreve, qe duhet te

ishin marre ne dorezim, por jane gjendje prane tyre. Mbeshtetur ne diskutimet ,ne opinionet e eksperteve kontabel te miratuar, si dhe
ne SNK 18 paragrafi 30,u ndryshua trajtimi kontabel i ketij fakti.

Per vitin 2016, produkti gjendie i Albpetrol sha prane kontraktoreve ,ne vleren 1,556,178,471 leke, nuk u paragit ne postin
“Te ardhura te periudhave te ardhme’, por u perfshi ne te ardhurat e vitit ushtrimor.

S 17 *Detyrimet afatgjata” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten:

. . Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Detyrime afatgjata 71 31.12.2016 31.12.2015
1| Huamarre afatgjata 138,989,209 138,989,209
| Totali 138,989,209 138,989,209

Kjo huamarrje ka te beje me Kredine Italiane ne kuadrin e Konventes Financiare 22 miliard lireta(Projekti COMM 98-F.ROT/AID-
98/001/00, te akorduar ne lireta dhe konvertuar ne euro, e administruar nga Banka Kombetare Tregtare per Albpetrol sha dhe ish
Servcom sha. Kjo hua paragitet ne dy nga njesite e Albpetrol dhe respektivisht ne Qendren e Furnizimit te Materialeve ne vleren
131,736,119 leke dhe Qendra e Sherbimeve Gjeofizike Patos (ish Servcom) ne vieren 7,253,090 leke.
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17.4"Te Pagueshme per aktivitetin e shirytezimit" ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten si me poshte:

SRS

17.4 | Te pagueshme per aktivitetin e sherbimit 17.4 Vg;l.:szh;g%or Vi;iﬂszfgg;nsor
_1__ Furnitore per mallra,produkte e sherbime mbi 1 vit 1 8,198,026,286 7,903,330,675
_2__ _@ifore,kredirore te tiere mbi 1 vit 2 61,249,713 55,094,174
| Totali 8,259,275,999 7,958,424,849

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit paragesin detyrimet e shogerise ndaj te treteve per blerjet e mallrave apo sherbimeve ne

daten e mbylljes se bilancit.

Furnitore per mallra e sherbime mbi 1 vit mund ti detajojme si me poshte

174 Detyri!_nf.\ a_fatgjata-Té pagueshme pér aktivitetin e 17.4/1 Viti Ushtrimor Vifi Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2016 31.12.2015
1 | Amo sha 6,312,329,019 6,312,320,259
2 | Subjekte shteterore 175,210,356 . _21?,813,281
_3_ Subjekte private 1,710,486,911 1,373,197,135
Totali 8,198,026,286 7,903,330,675

Sic shihet nga tabela, detyrimet per subjekte private jane rritur me 337,289,776 leke.
Kjo rritje rezulton kryesisht ne subjektin OSHEE me

242,519,468 leke,situale e cila eshte permiresuar gjate vitit 2017,si dhe ne

subjektin Stream Oil ne vleren 66,128,845 leke rritje kjo ge vien nga rivieresimi i valutes ne fund te cdo viti.

Te tiera detyrime afatgjata (K/parti)paragiten si me poshte:

17.7 | Te tjera detyrime afatgjata (K/parti 17.7 V‘;;‘ﬁ";g;’?ﬁ"’ - e
1| kiparti banesa 0 211,518,753
2| oparti AAM pa perfshire ne kapital 140,752,804 140,752,804
L i_ Kiparti per asete pa viere perdorimi 336,600 336,600
_ 4| kfparti per asetet e NJLZ.I. ne privatizim 99,009,456 99,009,456
| Totali 240,098,860 451,617,613

1-Shuma 211,518,753 leke paraqet vleren e banesave te ndertuara dhe te blera me fondet e shogerise, si dhe objekte ndertimore te

shnderruara ne objekte banimi qe jane prone e shogerise.Ne zbatim te VKM nr 470,dt.31/08/2000,"Per kalimin Entit Kombetar te
3anesave te objekteve te kthyera ne banesa ,te ndertuara dhe te blera me fondet e ish shoqerise Albpetrol sha” keto banesa i kane

(@luar Entit Kombetar te Banesave dhe me VKM nr.87,dt.03.02.2008 ju kaluan Bashkive respektive.
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Ne pasqyrat financiare te shogerise ne vitin 2015, viera e ketyre banesave eshte paraqitur si me poshte:

| -Ne grupin e Aktiveve Afatgjata Materiale ne vieren 211 518,753 leke le ndara sipas njesive

1-QPN Patos 64,744,720 leke
2-QPN Ballsh 16,119,919 leke
3-QASHNG 65,837,728 leke

4-QAR 36,494,686 leke

5-Administrata 28,322,000 leke

II-Ne pasiv te bilancit ne postin “Te tjera detyrime afatgjate (K/parti Banesa) ne vieren 211,518,753 leke.

Ne kushtet kur keto banesa bazuar ne VKM 470,dt 31/08/2000 i kaluan Entit Kombetar te Banesave si dhe Bashkive respektive,ne vitin
2016,u kryen veprimet kontabel per hegjen e tyre nga kontabiliteti i shogerise.

2-Shuma 140,752,804 leke paraqet fondin Kiparti per asetet e Nj.ZI (ne privatizim),ne momentin e bashkimit te Albpetrol me Uzinat
Mekanike.(Raporti i zmadhimit te kapitalit te Albpetrol sha ge vjen nga bashkimi me perthithie i shogerise Albpetrol sha te Uzines
Mekanike Patos dhe Uzines Mekanike te Naftes Kucove ) .

3-Shuma 336,600 leke paraget fondin kiparti per asete pa viere perdorimi te QMN Kucove(Uzina Mekanike Naftes Kucove), te
trasheguar nga momenti i shkeputjes nga Shoqeria Servcom sha.

4-Shuma 99,009,456 leke paraget vleren e aseteve ne Trasnafta Patos,qe nuk gjenerojne te ardhura.Mosperfshirja ne shumen e
zmadhimit te kapitalit te vleres se ketyre aseteve eshte motivuar nga fakti se keto aktive nuk do ti sherbejne akfivitetit te ardhshem te
kompanise.Baza ligjore e ketij veprimi eshte VKM nr.784 dt.15/09/2006 pika 6.(raporti zmadhimit te kapitalit te Albpetrol sha ge vien
nga bashkimi me perthithje te shogerive Albpetrol sha , Servcom sha Fier dhe Transnafta Patos ).

. ; T Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
17.8 | Detyrime afatgjata-Té tjera t& pagueshme 17.8 31.12.2016 31.12.2015
1 | Divident per tu paguar mbi 1 vit 17.8 2,988,966,924 2,712,802,377
Totali 2,988,966,924 2,712,802,377

Viera 2,988,966, 924 leke paraget dividentin e papaguar si me poshte:

Viti 2011 2,600,000,000 leke
Viti 2013 112,802,377 leke
Viti 2014 276,164,547 leke
1 | Provizione te tjera 20.2 30,000,000 30,000,000
Totall 30,000,000 30,000,000 |
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Kjo vlere perfageson vleren e provizioneve per rrezige te ndryshme.Ne vitin 2016 shoqeria nuka ka bere shtesa per kete lloj provizioni

Ky provizion nuk eshte llogaritur nga shogeria Albpetrol, por rezulton nga bashkimi me perthithje | Uzines Mekanike Patos dhe
Iransnafta Patos me Shoqgerine Albpetrol sha respektivisht 15,000,000 leke Uzina Mekanike Patos(QSHGJ) si dhe 15,000,000,
lekeTransnafta Patos (QT Patos).

i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
S23 | Kapitali nenshkruar 23 31.12.2016 31.12.2015
1| kapitali nenshkruar 23 14,701,929,000 13,360,997,000
|| Totali 14,701,929,000 13,360,997,000

Numri total i aksioneve me 31 dhjetor 2016 eshte 14,701 ,929,000 aksione me viere nominale 1,000 leke/aksion.

Sic e kemi permendur edhe me lart, Me VKM nr.848,date 07.12.2016 * Per krijimin e shogerise “Albgaz" sha dhe percaktimin e
autoritetit publik qe perfageson shtetin si pronar te aksioneve te shoqerive “Albpetrol” sha dhe “Albgaz” sha, botuar ne fletoren zyrtare
nr 239, date 13 .12. 2016 si dhe me Urdher Nr. 415, date 15.12.2016 te Ministrise se Energjise dhe Industrise, aksionet e shoqerise
“Albpetrol” sha transferohen nga Ministria e Zhvillimit Ekoncmik ,Tregtise dhe Sipermarrjes, ne Ministrine e Energjise dhe Industrise.

Me Urdher nr 560,date 22.12.2014 te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes “Per zmadhimin e kapitalit” kapitali
themeltar zmadhohet per vleren 1,700,000,000 leke ge i perket rezervave te krijuara nga fitimi.

Me Urdher nr.550/3,date 05.05.2016 te, Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarries “Per sistemimin e kapitalit” kapitali
themeltar zvogelohet per vieren 359,068,000 leke qe i perket vleres se objekteve te percaktuara ne Urdherin 550/1,date 02.02.2016 te
MZHETTS."Per vleren e aseteve ge do te sherbejne per krijimin e Qendres se Transmetimit dhe Shperndarjes se Gazit', te
percaktuara ne vendimin e keshillit mbikqgyres nr 29,dt 28.09.2015.

Kapitali nenshkruar 31.12.2015  13,360,997,000 leke
Zmadhim kapitali + 1,700,000,000 leke
Zvogelim kapitali - 359,068,000 leke
Kapitali nenshkruar 31.12.2016 14,701,929,000 leke

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte i njejte me ate ge rezulton ne QKR ne date 31/12/2016.

- Numrii = Vierae | Viera e

Emri i Aksionerit g i >
pjeséve | aksionit aksioneve

MINISTRIA £ ENERGJISE DHE INDUSTRISE 14,701,929 1000 14701,929,000

Total | 14701,929 1,000 14,701,929,000
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Viti Ushirimor Viti Ushirimor

S2¢ | Primi | lidhur me kapitalin

31122016 31.12.2015
\ 1| Primi llidhur me kapitalin L _ -147,190,368 14,126,414,147 |
L | Totali [ -147,190,368 14,126,414,147

Primet e lidhura me kapitalin me 31.12.2016 paragiten ne vlerén -147,190,368 leke .Ne krahasim me vitin e kaluar primi i lidhur me
kapitalin eshte zvogeluar me 14,273,604,515 leke.

3111212015 14,126,414,147 leke

-14,134,034,040 leke
-139,570,475 leke

31122016 - 147,190,368 leke

1-Shuma 14,134,034,040 leke paraget transferimin e vleres se llogarise “Prime te lidhura me kapitalin” ge rezulton ne PF te vitit
2013, ne llogarine “Rezerva rivleresimi’,sipas raportit te zmadhimit te kapitalit te pergatitur nga ekspertja kontabel Fatime Alliu .

-Ne vleren 14,134,034,040 leke jane perfshire tepricat e rivieresimit te tokes:
-Teprica nga rivleresimi i tokes sipas VKM nr.201,dt.07/04/2005 ne vleren 8,160,949,490 leke.
-Teprica nga rivleresimi i tokes sipas VKM nr 1620, dt.26/11/2008 ne vleren 5,885,738,785 leke
Totali nga rivleresimi i tokes 14,046,688,275 leke.
-Nga bashkimi me Uzinat Mekanike sipas Urdherit nr.410,dt.31/05/2011 METE ne vieren 87,345,765 leke.

2-Shuma 139,570,475 leke paraget zvogelimin e vleres se llogarise “Prime te lidhura me kapitalin” sipas raportit te zvogelimit te

kapitalit te paragitur nga ekspertja kontabel e regjistruar Anita Pulaj ne lidhje me krijimin e Qendres se Transmetimit dhe Shpemdarjes
se Gazit.

Rezerva rivieresimi ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:

. . Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor

S25 | Rezerva rivleresimi 25 31.12.2016 31.12.2015
1| Rezerva rivleresimi 25 43,201,518,459 29,5637,324,906
Totali - 43,201,518,459 29,537,324,906

Rezerva rivieresimi 31/12/2015 29,573,324,906 leke

+ 14,134,034,040 leke transferimi i llogarise “Prime te lidhura me kapitalin"sipas raportit te zmadhimit
te kapitalit “Per sistemimin e rezervave te krijuara nga fitimi"
-468,994,011 leke sipas raportit te zvogelimit te kapitalit per krijimin e Qendres se Transmetimit
dhe Shperndarjes se Gazit
-851 leke per efekt te rrumbullakosies se shifres se kapitalit (Raporti i zvogelimit te
kapitalit per krijimin e gendres se transmetimit dhe shperndarjes se gazit).
-845,626 leke ne qendren QFSHE per demontimet e kabinave teknologjike .

Rezerva rivieresimi 31.12.2016 43,201,518,459 leke.
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T - 5 Viti Ushirimor | Viti Ushtrimor

31.12.2016 31.12.2015
| | Rezevalgoe | 2.1 538,768,533 | 307,701,642 |
| 2| Rezewate fjera - —263~‘ 909,718,506 2,840,785,397
b Totali [ ! 1,448 487,039 3,148,487,039

Rezerva ligjore

Rezerva ligjore ne 31.12.2016 paraqitet ne shumen 538,768,533 leke, Ne krahasim me vitin e kaluar rezerva ligjore eshte zmadhuar
me 231,066,891 leke,sipas raportit te zmadhimit te kapitalit per sistemimin e rezervave te krijuara nga fitimi,pra transferimi i llogarise
‘Rezerva te tiera” ne llogarine"Rrezerva ligjore”.

Rezerva té tjera

Rezerva té tiera ne 31/12/2016 paraqitet ne shumen 909,718,506 leke qe ne krahasim me vitin e kaluar eshte zvogeluar me
1,931,066,891 leke ,.

Rezerva te tjera 31.12.2015 2,840,785,397 leke

-1,700,000,000 leke paksimi i llogarise rezerva te tjera duke zmadhuar kapitalin sipas raportit e
zmadhimit te kapitalit per sistemimin e llogarise rezervave te krijuara nga fitimi
-231,066,891 leke transferimi i llogarise rezerva te tjera ne llogarine rezerva ligjore sipas raportit
te zmadhimit te kapitalit per sistemimin e llogarise rezerva te krijuara nga fitimi

Rezerva te tjera 31.12.2016 909,718,506 leke

o Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
S27 | Fitimi | pashperndare 27 31.12.2016 31.12.2015
Fitimi | pashpemdare 27 -1,880,101,372 -3,813,605,691
Totali -1,880,101,372 -3,813,605,691

Fitimi i pashperndare paragitet ne shumen -1 880,101,372 leke si rezultat i sistemimeve te meposhtme:

Fitimi i pashperndare me 31/12/2015 -3,813,605,691 leke
+139,836,179 leke Rrimarja e amortizimit te teprices se rivieresimit(Raporti i zvogelimit
te kapitalit per krijimin e Qendres se Transmetimit dhe
Shperndarjes se Gazit).
+1,176,492 leke Rezultati viti 2015

+1,792,491,648 leke Te drejtat e shoqerise ,ge rrjedhin nga detyrimet kontraktuale te te
treteve konform parashikimit te termave te kontratave te lidhura
midis shogerise Albpetrol sha dhe kontraktoreve ge duhet
te ishin marre ne dorezim,por jane gjendje prane tyre.Vlera
1,792,491,648 leke paraqet periudhen paraardhese progresive.

Fitimi i pashperndare 31/12/2016 -1,880,101,372 leke
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| | Vuushimor | vit ushamor
" R iti Ushtrimor iti Ushtrimor
S28 | Fitim/Humbja e vitit 28 31.12.2016 31.12.2015
1| Fitim/humbja e vitit 28 1,532,432,248 1,176,492
Totali 1,532,432,248 1,176,492 |
Fitimi i vitit ushtrimor rezulton 1,532,432,248 leke.
2 —— ey Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
S29 | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 31.12.2016 31.42.2015
Te ardhura nga shitia e produktit te gatshem e malirave 2,254,945,978 3,257,930,890
Totali J 2,839,585,419 3,257,930,890

Te ardhura nga shitja e produktit dhe mallrave i detajojme si me poshte:

Ngashifia e nafles 1,524,933,837 |
_Nga shitja e gazit 2,505,500
Nga shitja e enerqjise 708,324,625
Sherbime per Marreveshjet Hidrokarbure 15,388,891
Sherbime te tjera 3,793,125
Totali 2,245,945,9@

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces

30

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

proces

Totali

31.12.2016 31.12.2015
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 1285 401 536 T
~1,285,401,536 -42,140,798

Sjendja e produktit te gatshem dhe ne proces me :

)1/01/2016 999,760,708 leke
1122016 2,285,162,244 leke

Jiferenca 1,285,401,536 leke

30



34 Pun.a e kryer nga njésia ekonomike dhe e 31 Viti Ushtrimor Viti Ushirimor
kapitalizuar 31.12.2016 31.12.2015
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 100,941,447 15,171,031
Totali 100,941,447 15,171,031
532 Té ardhura té tjera té shirytézimit 2 | Ve Vi R
1| Qera e zakonshme (llog. 7081) 7,166,460 406,550
2| Shitie brenda grupit 70,492,651 -398,490,992
3 | Shitje skrapi 52,961,663
4 | Konsum vetjak 21,545,292
9 | Teprica inventari 67,598 11,601
6 | Te tjera (llog. 7088) 6,858,183 2,058,088
7| Arketime per komisione tenderash 0 24,000
8 | Gjoba,penalitete 4,677,444 120,159,221
9 | Interesa 0 265,241
10 | Te ardhura te tiera (llog. 75) 10,827,580 106,064,411
11 | Te ardhura nga bonuset 5,371,024
12 | Te ardhura nga shitia AAM 22,500
13 Te ardhura nga grandet 4,120,910 5,070,565
14 ;gn?;gﬁgﬁ Sga produkti i shogerise,gjendje prane 1,556,178.471
15 | Rrimarje provizionesh 0 35,187,106
Totali 1,740,289,776 129,244,209

Ne te ardhurat e vitit 2016,u perfshi vleresimi i produktit te shogerise,gjendje prane kontraktoreve me vlere 1,556,178,471
leke.Njekohesisht u ndryshua trajtimi kontabe! i ketij fakti edhe per periudhen paraardhese.

Vleresimi i produktit te shogerise gjendje prane kontraktoreve, progresive ne sasi dhe viere deri me 31/12/2016 eshte 3,348,670,119
leke nga e cila viera 1,556,178,471 leke i perket periudhes ushtrimore,ndersa viera 1,792,491,648 leke perfageson periudhen

paraardhese progresive,e cila ne PF te vitit 2015 eshte paragitur ne postin “Te ardhura te periudhave te ardhme” .
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Viti Ushirimor

Viti Ushtrimor

533 | Lénda e paré dhe materiale & kKonsumueshme 33 31.12.2016 31.12.2015
| Lénda e paré dho materiale t konsumueshme 33.1 931,306,279 852,609,911
T8 tjera shpenzime 33.2 0 0
Totali -931,306,279 -852,609,911

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme paraget shpenzimet qe kryen per blerjen e karburantit, te energjise elektrike, si dhe

materiale te tjera ge i nevoiten procesit te prodhimit.

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

Totali

834 | Shpenzime té personelit 34 31.42.2016 31.12.2015
Paga dhe shpérblime B 34.1 -1,313,781,473 -1,390,005,352
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) #1d 171,727,159 178,103,805

-1,485,508,632 -1,568,109,157

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore

Nr.mesatar vjetor i punonjesve :

per vitin 2016
pervitin 2015 2032 punonjes

1867 punonjes

. . L Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
S36 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 31.12.2016 31.12.2015
] Shpenzime konsumi dhe amortizimi -484,898,670 -478,084,281
| Totali -484,898,670 -478,084,281

Shpenzimet per amortizimin paragagiten ne bilanc ne shumen 484,898,670 leke dhe perfageson amortizimin vijetor te AAM.

.
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& Heda B iesimi

31.12.2015

| Blerje le pastokueshme (solar,vaj kompresori) --'ifo‘.86'i.0[i'f ' 30,253,029 |
| % | Kancelasi - | 176 544 1,332,819
| 4 | Qera T 140,210 1,450,796
|5 | Mirembajtje dhe riparime -684,087 -9,831,673
6 | Kerkime dhe studime -1,497 427 -9,870,690
7 | Tetjera 4,498,753 -761,077
8 | Demolim skrapi -21,201,520
9| Demontime -2,220,673
10 | Shpenzime ruajtie objekti -37,670,543 -34,947,270
1 | Shpenzime kalibrim rez nafte -625,000 -2,790,767
12 | Shpenzime monitorim mjedisi -13,809,977 -6,245,000
| 13 | Konsum vetjak o 21,545,292 0
14 | Personel jashte njesise 2,717,800 |
15 | Publicitet, reklama 4,677,919 -1,330,600
16 | Transferime, udhetime e dieta -6,350,557 -8,087,538
17 | Shpenzime postare e telekom, -3,141,142 -4,018,251
18 | Shpenzime transporti per personelin 0 -27,287,060
19 | Shpenzime transporti per materiale -27,870,203 -28,254,557
20 | Shpenzime per sherbimet bankare -440,525 -487,033
21 | Antidode -664,117 -377,620
22 | Renta minerare 152,192,173 -197,682,501
23 | Siquracion automjetesh ) 9,268,267 | 6,296,379
24 | Taksa e regjistrimit 5982120 6,371,131
25 | Tatime e taksa te fiera 0 -4,255,684
26 | Takse dhe tarifa vendore -185,009,464 -29,310,532
27 | Regjistrim pasurio 2,339,650 1,562,300
28 | Taksa per Aktpadi 5,698,070 3,307,901 |
29 | Tatim mbi qarkullimin dhe Akciza 0 68,670,358
30 | Sigurim jete dhe pasurie -67,592,975 -36,800,000
31 | Subvencione te dhena _ 7,900,000 -3,012,455
|32 | Shpenzime per pritie ¢ perfagesime -2,553,466 -3,355,302
33 | Gjoba dhe demshperblime -303,818,278 59,245,092
_ 34 | Shpenzime auditim bilanci dhe te tiera -63,567,170 -60,791,470
35 | Shpenzime te tiera -11,075,741 -19,410,737
36 | Ndihma ekonomike -3,968,000
37 | Taksa regjistrim pasurie 63,320 -131,300
38 | Viera kontabel neto ¢ Aktiveve Afatgjata te shitura -280,079 -1,027,782
_39 | Viera kontabel neto e AAM-ve jashte perdorimit | o -M240418] 0
40 | Inventar | imet jashte perdorimit -2,888,130 -4,522,193
Totali -1,003,448,581 - 420,128,621

2
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Ne shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité

o T e KL P ~ o b ~ 11
shindazimit di i agllim lisht

_ ;. 5 . - ? .Viti Ushtrimor | \;‘i-ti Ushtrirﬁc;r
$38 | Té ardhura té tjera 38 31.12.2016 31.12.2015
;‘nft_aresa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te 38.3 56,015,673 218,391,548
ngjashme
B 56,015,673 218,391,548

Ne interesa te arketueshme dhe te ardhura te tiera te ngjashme paragiten si diference e te  ardhurave dhe shpenzimeve sipas
kerkesave te standarteve dhe perbehen nga : te ardhura nga rivieresimi i valutes ne 31/12/2016 ne Administraten Albpetrol ne
shumen 56,656,797 leke,nga te ardhurat nga interesat ne vleren 3,221 leke, e paksuar me humbjet nga kembimet valutore ne vleren

644,295 leke si dhe shpenzimet per interesa ne vieren 50 leke.

Permbledhese llog. kamat vonesa kliente Viti 2016 ne leke te Administrates Albpetrol sha

Totali
Detyrimi Pricipal+
debitor Vlera Kamat | kamat
Nr | Emertimi 31.12.2016 | Vonesa Vonese Shenime
Fat. Mbas vitit
Transatlantik(Fat. Dek,nafte 2014 ligji
V| Ballsh+Cab4) 13427120 (1,242,000 | 14669120 | 4812014
|2 | Transatlantik (Fat. E. elekirike) - Nuk ka
Ligji per Kamat.
E.elektrike
Phonix (Fat, E. subjekte
3 | elekirike)Progresiv. 171,540 171,540 shteteror
Fat. Mbas vitit
: 2014 ligji
|4 | Transoil( Fat. Te palik te Alb. 8,876,867 1,413,549 10,290,416 | 48/2014
Fat. Mbas vitit
Transoil( Fat. QFMT+QMN 2014 ligji
5 | Kucove) 5,477,917 534,194 6,012,111 48/2015
Fat. Mbas vitit
2014 ligji
6 | Alb Drilling 12,793,000 | 2,289,516 15,082,516 | 48/2014
Fat. Mbas vitit
2014 ligji
7 | Super STAR 1,051,748 209,318 1,261,066 48/2014
Nga viti
2010(Interesa
|8 | Euro Petrol 1,996,142 481,269 2,477 411 +Ligji48/2014
Porto Romano Oil ( Kamt vonesa Fat. Mbas vitit
per mosshlyerje ne kohet te fat. 2014 ligji
9 | dhe levrim malli) 5,910,946 5,910,946 48/2014
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| Fat. Mbas vitit

10 TPD( 2016) mosievrim ne kohe
|

| _‘ TOTALI 40,365,065 J

| 28,112,724

- — |

Permbledhese llog. kamat vonesa kliente Viti 201 6 ne USD

i Totali
Detyrimi Pricipal+
debitor Vlera Kamat | kamat
| Nr | Emertimi 31.12.2016 | Vonesa Vonese Shenime
Stream Oil (Akt Marrveshje Llog. Sipas Akt
L 1120022014) | 17,004676 | 76521 | 17,08 1,197 | marrveshjes
Bankers Petroleum(Fal, Norma e interesit
2 | 620000USD) 620,233 33,908 654,141 bankar ne dollare
Phonix(Fat, Fondi i punonjesve+ Norma e interesit
| 3| ljera 188,618 19,992 208,610 bankar ne dollare
Fat. Para ligjit
4 | DUCELLARI 2010 9,042,232 408,568.9 9,450,801 48/2014
TOTALI 26,855,759 | 538,990 27,394,749

I

Permbledhese llog. kamat vonesa kliente Viti 2016 ne EURO
— e g. Ka

Totali
Detyrimi Pricipal+
debitor Vlera Kamat | kamat
_Nr | Emertimi 31.12.2016 | Vonesa Vonese Shenime
Fat. para ligji
1| Phonix(Fat. Bonuse trajnimi ) 68,513 1,030 69,543 48/2014 (2 Vite)
| TOTALI 68,513 1,030 69,543

<jo tabele paraqget penalitete te llogaritura per Klientet debitore ndaj shogerise Albpetrol sha.

Penalitetet per klientet debitore jo kontraktuale , jane llogaritur ne menyren qe eshte parashikuar ne ligjin "Per kamat vonesat Ligji
18/214"Per pagesat e vonuara ne detyrimet kotraktore e tregtare”,

Penalitetet per klientet debitore per faturat e palikuiduara te energjise elektrike Jane llogaritur sipas menyres te percaktuar ne nenfn“1 0
e "Kamat vonesa per pagese te vonuar” te Vendimit 109 dt.21.10.2011 “Kushtet e pergjithshme te kontrates se furnizimit me energji
lektrike per klientet jo familjar”.

Penalitetet per klientet debitore me te cilet kompania Albpetrol sha ka marreveshje kontraktuale , jane llogaritur sipas referencave
2 Akt Marreveshjes .

“enalitetet per moszbatim te kushteve te kontrates,per te cilat eshte  dakortesuar midis paleve, eshte leshuar fature tatimore (pa tvsh)
fektet e seciles reflektohen sipas kritereve ligjore ne pasqyrat financiare te kompanise.
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Fas njoftimit zyrtar ge eshte bere nga Albpetrol sha klinteve debitore per arketimin e detyrimeve ne llogarite bankare te Albpetrol sha
dhe mospergjigjes se tyre , nga perfagesuesit ligjore te kompanise jane ngritur Akt Padi per detyrimin principal si dhe te kamat
vonesave te llogaritura nga ekspertet kontabel te gjykatave.

Arketimi i tyre do te jap efektin financiar ne periudhen ushtrimore te disponibilitetit te tyre.

-Jane ne proces gjyqesor te paditur nga Albpetrol sha , subjektet e rendesishem persa i perket ndikimit material ne PF te kompanise si
JIsh- Stream Oil, Bankers Petroleum Itd, Phonix Ducellari sha, e shume subjekte debitore te Qendrave te Albpetrol sha.

e e
Nr Shpenzimet e tatim fitimit ol
|1 | Fitimi | ushtrimi 1,532,432,248 |
2 | Shpenzime te panjohura 318,315,085
|3 | Fitimi tatimor | ushtrimit 1,850,747,333
|4 | Fitimi | pashpemdare - 1,880,101,372
5 | Fitimi I ushtrimit _ R R 29,354,039

Shpenzimet e panjohura paragesin gjoba e demshperblime, dhurime ne natyre, paksime AAM.

Ngjarje pas dates se bilancit

Keshilli i Ministrave me Vendim nr..848,date 07.12.2016,vendosi shkeputjen e njesise se transmetimit te gazit nga shogeria
“Albpetrol “ sha dhe krijimin e shogerise "Albgaz * sha me kapital 100% shteteror.Shogeria “Albgaz" sha do te funksionoje si
nje operator i kombinuar duke kryer veprimtarine e Operatorit te Sistemit te Transmetimit dhe Operatorit te Sistemit te
Shpemdarjes se gazit natyror.

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes dhe Ministria e Energjise dhe Industrise,brenda 30 diteve
nga data e hyrjes ne fugi te ketij vendimi,duhet te ndjekin procedurat e nevojshme per zvogelimin e kapitalit te shogerise
“Albpetrol” sha dhe transferimin e vieres se zvogeluar te shogeria” Albgaz" sha,si dhe regjistrimin e shogerise “Albgaz” sha ne
Qendren Kombetare te Biznesit.
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